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F.t.l. vedr. opkrævning af arbejdsgiverbidrag 
bejdsgivers bidrag til Lønmodtagernes Garanti- 
fond, Arbejdsgivernes Elevrefusion, invalidepensi- 
on og arbejdsløshedsforsikringen er beregnet forud 
og anførf specificeret på indbetalingskortet på bag- 
grund af de ATP-bidrag, som arbejdsgiveren har 
indbetalt i en forudgående 3-måneders periode. 

Arbejdsgiveren skal således alene beregne det 
nye ATP-bidrag, lægge dette til den på indbeta- 
lingskortet anførte sum af de specificerede bidrag 
til de 4 øvrige ordninger og indbetale det samlede 
beløb til Arbejdsmarkedets Tillægspension. 

Af det indbetalte samlede bidrag fra den enkel- 
te arbejdsgiver vil der i første omgang ske en for- 
lods dækning af de 4 bidrag, der er påtrykt forud 
på indbetalingskortet, medens det resterende beløb 
betragtes som ATP-bidrag. Eventuelle efterfølgen- 
de reguleringer af ATP-bidraget, f.eks. i forbindel- 
se med arbejdsgiverens årlige indberetning til skat- 
temyndighederne, vil automatisk medføre en regu- 
lering af bidragene til de 4 øvrige ordninger ved 
den førstkommende opkrævning. Eventuelle kon- 
staterede tab ved bidragsindbetalingen kan efter- 
følgende fordeles forholdsmæssigt mellem de en- 
kelte ordninger. 

Afregningen af de indbetalte bidrag mellem 
Arbejdsmarkedets Tillægspension og de enkelte 
bidragsordninger forudsættes at ske på en sådan 
måde, at resultatet så vidt muligt bliver renteneli- 
tralt. 

For arbejdsgiverne vil forslaget medføre en 
mærkbar administrativ lettelse -  især for de små 
og mellemstore virksomheder. De private arbejds- 
givere vil endvidere få en likviditetsmæssig og der- 
med tillige rentemæssig fordel ved kun at skulle 
betale ét bidrag hvert kvartal til forskel fra nu, 
hvor bidragene til invalidepension og arbejdsløs- 
hedsforsikringen skal betales hver måned. Den 
samlede rentegevinst er af Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension beregnet til ca. 16 mill. kr. 

Den foreslåede model til opkrævningsreform 
har været forelagt bestyrelsen for Arbejdsmarke- 
dets Tillægspension samt erhvervsorganisationer 
og arbejdsmarkedets parter, der har anbefalet/gi- 
vet tilslutning til reformen. - 

Lovforslaget indeholder de ændringer af op- 
krævningsbestemmelserne i lov om Arbejdsmarke- 
dets Tillægspension, lov om Lønmodtagernes Ga- 
rantifond, lov om Arbejdsgivernes Elevrefusion, 
lov om invalidepension m.v.og lov om arbejdsfor- 
midling og arbejdsløshedsforsikring m.v., som er 
nødvendige for en gennemførelse af samordnin- 
gen. 

Arbejdsgiverkredsene i de fem ordninger er ikke 
identiske efter de gældende regler. Offentlige ar- 

bejdsgivere er således fritaget for at betale bidrag 
til Arbejdsgivernes Elevrefusion og invalidepensi- 
on, og med hensyn til arbejdsløshedsforsikringen 
er kommuner fritaget for at betale bidrag for de 
tjenestemandsansatte lønmodtagere, medens staten 
ikke indbetaler bidrag. 

Fra Arbejdsmarkedets Tillægspension er der af 
tekniske grunde lagt afgørende vægt på, at arbejds- 
giverkredsen i de enkelte ordninger er defineret 
entydigt efter enten ATP-ordningen, hvor alle ar- 
bejdsgivere er bidragspligtige, eller AER-ordnin- 
gen, der omfatter ATP-arbejdsgivere bortset fra 
offentlige arbejdsgivere og private institutioner, 
hvis udgifter overvejende dækkes af offentlige 
midler. 

Det foreslås derfor, at hverken offentlige ar- 
bejdsgivere eller private institutioner, hvis udgifter 
overvejende dækkes af det offentlige, skal betale 
bidrag til Arbejdsgivernes Elevrefusion, invalide- 
pension og arbejdsløshedsforsikringen. 

Det foreslås endvidere, at der af hensyn til Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspensions administration af 
samordningen foretages en harmonisering af en 
række af opkrævningen afledte bestemmelser: Mo- 
rarentebestemmelsen foreslås gjort obligatorisk i 
alle love, og rentesatsen af præventive grunde fast- 
sat til I Y2 pet. pr. løbende måned. Denne sats gæl- 
der i dag alene for bidrag til Arbejdsgivernes Elev- 
refusion. Endvidere foreslås, at der for alle bidrag 
skal gælde en 5-årig forældelsesregel efter reglerne 
i lov nr. 274 af 22. december 1908 om forældelse 
af visse fordringer. Denne gælder i dag alene for 
bidrag til invalidepension og arbejdsløshedsforsik- 
ringen samt for morarenter. Der foreslås endvidere 
indsat en bestemmelse, hvorefter der kan gives 
Arbejdsmarkedets Tillægspension adgang til at 
give henstand med betalingen samt til at eftergivé 
bidrag og renter. Det er hensigten hermed at give 
Arbejdsmarkedets Tillægspension en bemyndigelse 
til at give henstand og at eftergive, når særlige 
omstændigheder taler herfor, herunder når gæl- 
dens størrelse ikke står i rimeligt forhold til om- 
kostningerne ved beløbets inddrivelse. Med hen- 
blik på at undgå, at tvivlsspørgsmål i forbindelse 
med fællesopkrævningen skal rejses for flere for- 
skellige instanser, foreslås, at alle klager skal ind- 
bringes for Ankenævnet for Arbejdsmarkedets 
Tillægspension. Dette gælder dog ikke tvivls- 
spørgsmål om bidragspligt til Arbejdsgivernes 
Elevrefusion, jfr. den i forslagets § 3 foreslåede § 
6, stk. 7, i lov om Arbejdsgivernes Elevrefusion. 
Der henvises i øvrigt til bemærkningerne til lovfor- 
slagets enkelte bestemmelser. 

93 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 


